
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
Имени Александра Васильевича Суворова» 

 
ПРИКАЗ 

 
31 августа 2022 г.                       ст. Динская                              № 637-о 

 
Об организации бесплатного питания обучающихся 1-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья 
 
 

     В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. От 
03.08.2018), во исполнение постановления Администрации муниципального 
образования Динской район от 14 июля 2022 г. № 1709 «Об утверждении 
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования Динской 
район»,  
П р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений с ограниченными возможностями 
здоровья в соответствии с постановлением Администрации 
муниципального образования Динской район от 14 июля 2022 г. № 
1709 «Об утверждении Положения об организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования Динской район. 

2. Оперативно направлять комиссию по контролю за организацией 
детского питания в лице Курило О.Н., Нереуцкой Л.И., Шаумян А.Н., 
Яровой В.И., Филимоновой Т.В.  

3. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством закупку 
бесплатного питания для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья согласно утвержденным нормативам 
стоимости и финансирование данных расходов в соответствие с 
муниципальными контрактами (договорами). 

4. Предоставлять бесплатное питание обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья с даты выпуска вышеназванного приказа и до 
завершения текущего учебного года.  

5. Довести до сведения родителей (законных представителей) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья порядок 
предоставления им бесплатного двухразового питания.  



6. Обеспечить контроль в лице: Курило О.Н., Нереуцкой Л.И., Яровой 
В.И., Шаумян А.Н., Филимоновой Т.В. за предоставлением 
бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья.  

 
 
 
Директор МАОУ МО Динской район                           Н.М. Дмитренко 
СОШ № 2 имени А.В. Суворова 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
Курило О.Н. 
Нереуцкая Л.И. 
Яровая В.И. 
Шаумян А.Н. 
Филимонова Т.В.  
 


		2022-09-22T10:47:51+0300
	Дмитренко Николай Михайлович




